
今年も市民・企業・市が一体となった『ALL門真！』での開催を
目標に、『笑い、はしゃぎ、楽しむ！門真の夏！！』をテーマに掲げ、
様々な取り組みを進めております。

つきましては、本活動にご賛同賜り、是非とも、お力添えいただ
きますよう、お願い申し上げます。

ご賛同いただきました折には、貴社名を各所（場内看板等）に掲
載させていただきます。

市民の皆さんに門真の企業を知っていただく機会の一助となれ
ますよう、PR活動の場としてもご活用いただければ幸いです。

ご協賛のみならず、あらゆるご協力を賜りたくお願い申し
上げます。

第６回ふるさと門真まつり実行委員会
実行委員長 北口 政昭



「趣旨」 市民が主役のまつり実施を通じて、わがまち門真への愛着と
誇りを育むとともに地域の連携を強化し、市の賑わいを
創出する。

「名称 ・
テーマ」

第６回ふるさと門真まつり
笑い、はしゃぎ、楽しむ！門真の夏！！

「実施日時」

「実施場所・
内容」

令和６年８月３日（土）※雨天翌日順延 16時～21時

〇門真市立旧第六中学校運動広場
模擬店 、式典、盆踊り
丸シールアートお披露目
のど自慢大会

〇門真市役所敷地内
模擬店
水遊び広場
みまもりあいアプリdeスタンプラリー

〇門真市役所本館２階
おばけ屋敷「変な部屋～ナニカがいる～」

〇門真市役所別館１階
InBody測定、脳の健康状態測定、休憩所

〇シルバー人材センター
「門真ゾンビ人材シアター」

主催 ふるさと門真まつり実行委員会
共催 門真市
後援 門真市教育委員会



実行委員会参画団体

門真市NPO協議会 門真市文化協会
門真市ものづくり
企業ネットワーク

門真市子ども会育成連合会 門真市老人クラブ連合会 守口門真商工会議所 青年部

門真市自治連合会 日本ボーイスカウト門真第1団
一般社団法人

守口門真青年会議所

門真市商業連盟 NPO法人 門真はすねクラブ 株式会社 関西ぱど

門真市スポーツ推進委員協議会 特定非営利活動法人 トイボックス
住友生命保険相互会社

京阪支社

門真市体育協会 門真市健幸づくりパートナーズ
明治安田生命保険
相互会社大阪東支社

門真市地域学校協働本部
社会福祉法人

門真市社会福祉協議会
門真市内郵便局

門真市ＰＴＡ協議会
公益社団法人

門真市シルバー人材センター
順不同

実行委員長

副実行委員長

相談役

会計

会計監査

会計監査

総務・広報部会長

警備・環境部会長

企画部会長

北口 政昭

山本 沙絵子

中井 雅之

藤江 冬人

馬場 憲二

本田 貴裕

勝川 喜美子

髙須賀 務

藤田 俊和

門真市シルバー人材センター

守口門真青年会議所

門真市商業連盟

門真市社会福祉協議会

門真市自治連合会

門真市PTA協議会

門真市文化協会

門真はすねクラブ

門真市子ども会育成連合会



協賛金
1口10,000円

※1口に満たない金額は募金とさせていただきます。
※その他、様々な方法でのご協賛、ご協力をお願いします。

氏
名
、
ま
た
は
企
業
団
体
名
掲
載
場
所

１口（相当）
～

９口（相当）

市ホームページ、場内マップ（当日場内配布）、まつり終了後の
振り返り冊子等、様々な媒体でご紹介させていただきます。

10口（相当）
以上

氏名、または企業団体名記載の「提灯」を作成。当日会場に掲示し、
まつり終了後、お渡しさせていただきます。

申込方法

①申込書のご提出
別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX、メール、郵
送、または門真市役所別館３階地域政策課窓口にご持参くだ
さい。
※申込書は門真市役所地域政策窓口にてお渡しのほか、市
ホームページからもダウンロードすることができます。

②WEBサイト
QRコードからお申し込みいただけます。⇨ ⇨

申込期限
令和６年６月28日（金）必着
(申込後の振込は、７月26日（金）までにお願いします。）

ご協力お願い申し上げます。

※ 申込期限後のご協賛については、お名前の掲載
場所を振り返り冊子や ホームページに限らせて
いただきます。ご了承ください。


